

טעם בפרשה

וישלח

הקב"ה מיד שאל את מיכאל לפרש מעשיו, מדוע הלכת להילחם ביעקב?? ענה לו מיכאל: "רבנו של עולם, עשיתי זאת לכבודך!! עשיתי זאת כדי שיעקב יידע שיש לו כח! עשיתי זאת כדי שיעקב לא יפחד מעשיו! ונכון שליעקב זה היה קשה, ונכון שיעקב נפצע כתוצאה מהאבקות. אבל אני רציתי להראות ליעקב שהוא יכול להילחם עם כל אדם, ואפילו אתי שאני "מלאך השם צבקות" הוא הצליח, אז כל שכן שהוא יוכל להילחם עם עשיו.

מה ענה לו הקב"ה?

אמר ליה: מעכשיו תהא ממונה עליו ועל זרעו עד סוף כל הדורות."

הקב"ה נהנה מתשובתו של מיכאל ואף הסכים עמה, ולכן הוא נתן לו להיות אחראי על יעקב וזרעו לדורות!

* * *

ואולי אפשר להוסיף ולבאר:

מהי פשרה של המתנה הזו? מדוע זכה מיכאל להיות אחראי על יעקב וזרעו לדורי דורות??

אלא זה בא להבהיר לנו שאם העמדת את היילד באתגר והוא ניצח, אם עשית לו מלחמה והוא עבר אותה בשלום, תדע שבזכותך הוא יוכל לנצח הלאה ולהמשיך אל כל האתגרים הנוספים בחייו. ואתה הוא זה שאחראי על חייו לזרעו לדורות, כי בגלל שאתה נתת לו כח הוא הצליח להמשיך לגדול ולהתעלות ואף זרעו אחריו.

ויהי רצון שבמהרה ייתקיים בנו הפסוק:

"ועלו מושיעים בהר ציון לשפוט את הר עשיו והיתה להשם המלוכה"

"ויותר יעקב לבדו ויאבק איש עמו עד עלות השחר"

מיהו אותו האיש שנאבק עם יעקב?

אומר הילקוט שמעוני:

"ויאבק איש עמו. יש אומרים: מיכאל היה. אמר לו מיכאל: ומה אני שאני אחד מן השרים הראשונים כך עשית לי, ואתה מתירא מעשוי?"

הילקוט מבאר, שהמלאך מיכאל הגיע ונאבק עם

יעקב, על מנת להראות לו כמה שהוא (יעקב) חזק, ויכול להילחם אפילו עם מלאכים. ועל ידי כך, שיעקב יראה כמה שכוחותיו חזקים והוא ניצח אפילו את מלאך השם, הוא לא יפחד מעשיו, ויוכל להילחם עמו ולנצח!

ומה אנחנו לומדים מכך?

אז נקדים ונומר שאין

לנו שמץ הבנה בעומק דברי חז"ל הנעלמים, אך לפי פשוטם של דברים אפשר ללמוד מכאן יסוד חשוב, והוא:

חשוב מאוד לאתגר את הילדים והתלמידים שלנו!! וחשוב לתת להם משימות קשות שהם יוכלו לעמוד בהם (ואפילו עם יהיה להם מזה איזה עוגמת נפש..). כי בסופו של דבר רק אם אדם היה במלחמה וניצח, הוא יוכל להמשיך הלאה למשימה הבאה! רק אם אדם רואה שהוא מנצח, ורואה שהוא יכול, רק אז הוא מוכן להמשיך ולהילחם, להמשיך ולנצח!!

ונשים לב כיצד הגיב על כך הקדוש ברוך הוא.

"אמר ליה הקב"ה למיכאל: למה עשית כן לבני בכורי? אמר לפניו: לכבודך עשיתי!"

לבת לוי!



להערות ותגובות וכן להרשמה לקבלה במייל tamrdy35@gmail.com